[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	04 декабря 2014 г.

	№
	2410

	г.Ухта,  Республика Коми

О поощрении победителей смотров-конкурсов на лучшую учебно-материальную базу по подготовке населения Республики Коми в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций среди организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Ухта»
Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» от 11.09.2014 № 1609 «О проведении в 2014 году смотров-конкурсов на лучшую учебно-материальную базу по подготовке населения Республики Коми в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций среди организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Ухта», и на основании протокола от 14 ноября 2014 г. № 1 заседания комиссии по подведению итогов смотров-конкурсов на лучший (образцовый) кабинет «Основ безопасности жизнедеятельности», «Безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях, на лучшую учебно-материальную базу в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Ухта», по подготовке работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций и на лучший учебно-консультационный пункт по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, администрация постановляет:

1. По итогам проведения в 2014 году смотра-конкурса на лучший (образцовый) кабинет «Основ безопасности жизнедеятельности», «Безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Ухта», признать победителями:

1.1. Среди учебных заведений высшего образования:
I место - Федеральное государственное бюджетное образовательное

2

учреждение высшего профессионального образования «Ухтинский государственный технический университет» (ректор Цхадая Николай Денисович)

(сумма набранных баллов - 12.117);

1.2. Среди учебных заведений профессионального образования:

I место - Индустриальный институт (среднего профессионального образования) ИИ (СПО) «Индустриальный техникум» (директор Валеев Ярослав Халилевич)

(сумма набранных баллов - 2.900).

II место - Индустриальный институт (среднего профессионального образования) ИИ (СПО) «Горно-нефтяной колледж» (директор Валеев Ярослав Халилевич)

(сумма набранных баллов - 2.783).

III место - Ухтинский техникум железнодорожного транспорта - филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Петербургский государственный университет путей сообщения» (директор Бестужев Владимир Геннадьевич)

(сумма набранных баллов - 2.648).

1.3. Среди учебных заведений общего среднего образования:

I место - Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» (директор Лузянина Фаина Михайловна)

(сумма набранных баллов - 3.842);

II место - Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» (директор Исаев Ростислав Иванович)

(сумма набранных баллов - 3.476);

III место - ГОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат № 2 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» г.Ухты (директор Тончинский Анатолий Петрович)

(сумма набранных баллов - 2.706).

1.4. Среди сельских, поселковых образовательных учреждений - учебные заведения общего среднего образования:

I место - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14» (директор Помосова Ирина Владимировна)

(сумма набранных баллов - 5.158)

II место - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17 (директор Шевелева Галина Геннадьевна)

(общее количество баллов - 1.969)

III место - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» (директор - Частикова Виктория Леонидовна)

(общее количество баллов - 1.763)

2. По итогам проведения в 2014 году смотра-конкурса на лучшую

3

учебно-материальную базу в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Ухта», по подготовке работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций признать победителями:

2.1.Среди организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне:

I место - Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ухтинский государственный технический университет» (ректор Цхадая Николай Денисович)

(сумма набранных баллов - 12.615)

II место - ООО «ЛУКОИЛ-Ухтанефтепереработка» (генеральный директор Гималетдинов Рустем Рафаилевич)

(сумма набранных баллов - 4.433)

III место - НПС «Ухта-1» Ухтинского РНУ АО «Транснефть-Север» (генеральный директор АО «Транснефть-Север» Поляков Алексей Владимирович, начальник Ухтинского РНУ Ребусевич Виктор Васильевич)

(сумма набранных баллов - 2.173)

2.2. Среди организаций с числом работающих более 200 человек:

I место - ООО «Газпром георесурс» производственный филиал «Вуктылгазгеофизика» (директор Скобелев Александр Викторович)

(общее количество баллов - 2.237)

II место - МУП «Ухтаводоканал» (директор Мека Евгений Александрович)

(общее количество баллов - 1.348)

III место - ООО «Газпром бурение» филиал «Ухта бурение» (директор Котов Александр Николаевич)

(общее количество баллов - 771)

2.3. Среди организаций с числом работающих менее 200 человек:

I место - ООО «Газпром межрегионгаз Ухта» (генеральный директор Курлыгин Павел Александрович)

(общее количество баллов - 1.103)

II место - «Ухтинская станция переливания крови» - филиал ГУ «Республиканская станция переливания крови» (главный врач - Гнеушева Татьяна Александровна)

(общее количество баллов 915)

III место - ГУ РК «Ухтинский дом ребенка специализированный» (главный врач Березкина Марина Анатольевна)

(общее количество баллов - 898)

2.4. Среди организаций с числом работающих менее 50 человек:

I место - муниципальное учреждение «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (начальник управления - Золотова Елена Владимировна)

(общее количество баллов - 762)
4
3. По итогам проведения в 2014 году смотра-конкурса на лучший учебно-консультационный пункт МОГО «Ухта» по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций признать победителями:

3.1. Среди учебно-консультационных пунктов, расположенных на территории сел и поселков:

I место - учебно-консультационный пункт Муниципального учреждения «Водненский дом культуры» (директор Иванова Нина Константиновна)

(общее количество баллов - 1.046)

II место - учебно-консультационный пункт Муниципального учреждения «Ярегский дом культуры» (директор Чечемин Евгений Алексеевич)

(общее количество баллов - 678)

III место - учебно-консультационный пункт Муниципального учреждения «Централизованная клубная система» (директор Кузнецова Вера Григорьевна)

(общее количество баллов - 533)

3. За активную работу организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Ухта», по созданию учебно-материальной базы по подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций наградить грамотами администрации МОГО «Ухта»:

за 1 место:

- ФГБОУ ВПО «Ухтинский государственный технический университет»

- ИИ (СПО) «Индустриальный техникум»

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»

- ФГБОУ ВПО «Ухтинский государственный технический университет»

- ООО «Газпром георесурс» ПФ «Вуктылгазгеофизика»

- ООО «Газпром межрегионгаз Ухта»

- МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды»

- Муниципальное учреждение «Водненский дом культуры»

за 2 место:

- ИИ (СПО) «Горно- нефтяной колледж»

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

- ООО «ЛУКОИЛ-Ухтанефтепереработка»

- МУП «Ухтаводоканал»

- «Ухтинская станция переливания крови» - филиал ГУ «Республиканская станция переливания крови»

- Муниципальное учреждение «Ярегский дом культуры»
5

за 3 место:

- Ухтинский техникум железнодорожного транспорта - филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Петербургский государственный университет путей сообщения» ГОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат №2 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15»

- НПС «Ухта-1» Ухтинского РНУ АО «Транснефть-Север»

- ООО «Газпром бурение» филиал «Ухта бурение»

- ГУ РК «Ухтинский дом ребенка специализированный»

- Муниципальное учреждение «Централизованная клубная система».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на портале администрации МОГО «Ухта».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации

        С.С. Соболев